
Profi l společnosti
Tradiční	výrobce	od	roku	1949



www.brgroup.cz

Profil společnosti

2

BR	Group	je	holdingová společnost s českým kapitálem
zaměřující	se	na	rozvoj	českého	průmyslu	a	jeho	expanzi
na	světové	trhy.

Své	aktivity	směřuje	do	oblasti	textilního	průmyslu,
plastikářství	a	strojírenství.

zaměstnanců mld. obrat
v Kč 

exportních
zemí

10 výrobních 
společností
+ BR Reality

LANEX
člen	skupiny
BR	Group

2 900 4 9211



www.brgroup.cz

Profil společnosti

www.brgroup.cz 3

Lanex	vyrábí	vlákna, pásky, šnůry, provazy	
a	lana	hlavně	ze	syntetických	materiálů.
Ta	nachází	uplatnění	v	různých	průmyslových	
oblastech:	v	lodním	a	papírenském	průmyslu,	
v	zemědělství,	ve	stavebnictví,	ale	také	
v	armádě	a	u	policie.	Značka	TENDON je	
oblíbená	u	horolezců	a	pracovníků	ve	výškách	
po	celém	světě.

www.lanex.cz www.conrop.cz www.singingrock.cz

Výrobce	textilních 
velkoobjemových vaků	
určených	pro	balení,	skladování	
a	převoz.	Řada	SICCO	byla	
vyvinuta,	aby	chránila	majetek	
v	případě	povodní.	

Společnost	je	jedním	ze	světových	
lídrů	na	trhu	s	lezeckým 
vybavením a osobními ochrannými 
prostředky	proti	pádu.	Značka,	která	ve	
světě	znamená	bezpečný	pohyb,	ať	už	
je	to	na	skalách,	v	jeskyních,	na	horách	
či	při	vykonávání	práce	na	výškových	
budovách	a	konstrukcích.

Textilní průmysl



www.brgroup.cz

Profil společnosti

4

Plastikářský průmysl

Vývoj	a	výroba	plastových	dílů	a	
montážních	podskupin	hlavně	pro	
automobilový průmysl.	Montix	
dodává	do	automobilek	Audi,	BMW,	
Ford,	Mercedes,	Jaguar,	atd.

IPG	je	výrobcem	pohledových
a	technicky náročných plastových dílů	pro	
automobilový	průmysl.	Mezi	zákazníky	se	řadí	
Hella,	Koito,	Automotive	Lighting,	atd.

www.montix.cz

Společnost	vyrábí	formy	a	výlisky	
z	termoplastů	pro	automobilový 
průmysl, farmacii, elektroniku, 
zahradní a bílou techniku.	
Hlavními	zákazníky	jsou	Siemens,	
Teva,	Hella,	atd

www.pfplasty.cz www.ipg.cz



www.brgroup.cz

Profil společnosti

www.brgroup.cz 5

Strojírenský průmysl

Výroba	mechanických 
komponentů	a	montovaných	
jednotek	z tenkých 
plechových materiálů	pomocí	
nejmodernějších	CNC	technologií.	
Vlastní	konstrukční	a	vývojové	
oddělení	umožňuje	společnosti	
vyhovět	individuálním	potřebám	
zákazníků.	

Společnost	se	zaměřuje	na	sériovou	
výrobu	technologicky	náročných	
svařenců	včetně	jejich	povrchové	
úpravy.	Produkty	směřují	k	výrobcům	
stavební techniky, zemědělské 
techniky a do ocelářského 
průmyslu.	Mezi	zákazníky	se	řadí	
Volvo,	Mecalac	a	Yanmar.

Kovové výlisky	pro	automobilový	
průmysl	tvoří	hlavní	sortiment	této	
společnosti.	Zpracování	plechů	
lisováním	a	pomocí	nejmodernějších	
CNC	technologií	je	garancí	kvality	a	
rychlých	dodávek.	Hlavními	zákazníky	
jsou	Continental,	Bentley
a	Škoda	Auto.

Společnost	vyrábí	čajovary, 
vysavače, vařiče a termosky	pro	
renomované	značky	jako	je	Bosh,	
Siemens	a	De´Longhi.

www.spojmont.com www.lucco.cz www.komas.cz www.e-technikas.cz



www.lanex.cz

Profil společnosti

Company	Profi	le 7

Poslání společnosti LANEX a.s.

Vyrábíme technologicky vyspělá lana, 
šňůry a vlákna. Každý produkt je speciálně 
navržen tak, aby byla zajištěna jeho nejvyšší 
kvalita. Dodáváme do různých oblastí 
použití: průmysl, sport, řemeslo, práce 
a záchranářství.

Profi l společnosti
Tradiční	výrobce	od	roku	1949

Slogan																																										je	vyjářením	našeho	dlouhodobého	vztahu

k	obchodním	partnerům	i	zaměstnancům.



www.lanex.cz

Profil společnosti

Zahájena 
výroba lan

Vyčlenění 
z JUTA a zřízení 
právnické osoby 
LANEX

Změna akcionářské 
struktury LANEXu, 
prodej akcií většiny 
akcionářů soukromému 
akciovému fondu ARX

LANEX a.s. se stává 
členem skupinyStává se součástí 

skupiny JUTA

LANEX a.s. prodán 
českému soukromému 
akcionáři – Rudolfu 
Bochenkovi

1949

1958

1990

1992 2011

2014

2017

2008

Privatizace státního 
podniku LANEX (370 
zaměstnanců, obrat 
8,1 mil. EUR)

Odštěpení divize 
flexibilních obalů



www.lanex.cz

Profil společnosti

LANEX a.s.

LANEX Polska

LANEX–KANAT

Q	 Orel, Rusko
Q	 Výroba PP vláken a lan
Q	 Distribuce pro rusky mluvící země
Q	 70+ zaměstnanců

Q	 Dąbrowa Górnicza, Polsko
 – Prodejní kancelář
 – 10+ zaměstnanců

Q	 Częstochowa 
 – Výroba PP vláken
 – Prodejní kancelář, sklad
 – 100+ zaměstnanců

Q	 Bolatice, Česká republika
Q	 Ředitelství
Q	 Hlavní výrobní závod
Q	 Oddělení výzkumu a vývoje
Q	 Testovací laboratoř
Q	 440+ zaměstnanců

LANEX a.s.

OOO LANEX – KANAT

LANEX Polska Sp. z. o. o.



www.lanex.cz

Profil společnosti

OBRAT SKUPINY LANEX PODÍL PRODEJE

Dynamická a statická lana 
16 %

Papírenská
zaváděcí lana

6 %

Prostředky osobního zabezpečení
3 %

Ostatní 9 %

Sortiment
extruzních linek
41 %

Lodní lana
7 %

Hobby a průmyslová lana
15 %

Jachtingová lana
2 %

2016 2017 2018 2019 2020

EUR	36,000,000

EUR	34,000,000

EUR	32,000,000

EUR	30,000,000

EUR	28,000,000

EUR	0



www.lanex.cz

Profil společnosti

12

Q  Polypropylenové multifilamentní vlákno
Q  PP-PE monofilamentní vlákno
Q  Polypropylenová páska

Dostupné úpravy:
Q		 Antimikrobiální, antistatické,

luminiscenční, oděruodolné

Produkt je používán jako 
základní materiál pro filtrační 
textilie, geotextilie, ochranné 
obaly, popruhy, šicí nitě, lana 
a sítě, atd.

Sortiment extruzních linek



www.lanex.cz

Profil společnosti

Company	Profi	le 13

Q  Lana pro kotvení a vlečení lodí,
na navijáky, pro práci na moři
a rybářský průmysl.

Q  Široké produktové portfolio výrobků 
z vysokopevnostního materiálu HMPE, 
kompozitních materiálů, PP, PA, PES, 
Polys včetně kotvících ok a smyček.

Q  Certifikováno u Germanischer Lloyd, 
OCIMF MEG 4, Rossijskij Morskoj
Registr, DNV GL.

Q  Hlavní trhy: Německo, Belgie,
Nizozemí, Itálie a Rusko.

Lodní lana

https://www.youtube.com/watch?v=OLbc2BYom9k


www.lanex.cz

Profil společnosti

14

Lana pro montáž 
elektrického 
vedení

Q		 Speciální řada ENERGO lan
pro instalaci VVN, ZVN, VN či NN.

Q  Extrémně silná lana nahrazující 
ocelová lana a pomocná lana
pro bezpečnou práci.

https://www.youtube.com/watch?v=CbyHsmROmiw&t=56s


www.lanex.cz

Profil společnosti

Company	Profi	le 15

Q		 Smyčky jsou vyrobeny 
z vysokopevnostního textilního materiálu. 
Díky jeho vlastnostem mohou plně 
nahradit ocelová lana. 

Q		 Smyčka je silnější, lehčí a lépe se 
skladuje.

Q		 V případech poškození nenastane efekt 
zpětného rázu, smyčka je bezpečná.

Zvedací smyčky

15

https://www.youtube.com/watch?v=p0nYnTc9ws4&t=16s


www.lanex.cz

Profil společnosti

16

Q  Produkty vysoké technické
úrovně k slouží k zavádění papíru
v papírenských strojích. 

Q  Vlastní oddělení výzkumu a vývoje 
neustále pracuje na inovacích.

Q  Hlavní trhy: EU, Čína,
Indie, Japonsko.

Papírenská 
zaváděcí lana



www.lanex.cz

Profil společnosti

Company	Profi	le 17

Q		 Lana a šňůrky pro průmyslové použití např. ve 
stavebnictví, zemědělství, potravinářství, dopravě,
v textilním a zábavním průmyslu, atd.

Lana pro průmysl



www.lanex.cz

Profil společnosti

18

Q		 Lana pro horolezectví, speleologii
a canyoning.

Q		 Oblíbená značka ve více než 70 zemích.

Q		 Oddělení výzkumu a vývoje nepřetržitě 
pracuje na inovacích.

Q		 Lana jsou testována a certifikována 
renomovanými zkušebnami.

Značka TENDON nabízí široký 
sortiment dynamických
a statických lan.

https://www.youtube.com/watch?v=xafgZqoR33g&t=212s


www.lanex.cz

Profil společnosti

Company	Profi	le 19

Jachtingová lana

CHTINGY

Q		 Výtahová, otěžová, vyvazovací, 
kotevní lana a dinghy šňůry
pro jachting.

Q		 Lana vyráběná z moderních 
materiálů s výbornou pevností 
a nízkou průtažností.

Q		 Značka je známá ve více
než 30 zemích.

Q		 Produkty testované
v antarktických podmínkách.

https://www.youtube.com/watch?v=y49CReqFGXQ&t=27s


www.lanex.cz

Profil společnosti

20

Q		 Řada lan SKY pro bezpečný vzlet kluzáku.

Q		 Odolná lana pro vlekání aerovlekem nebo 
pevná lana určená pro naviják.

Lana pro plachtění



www.lanex.cz

Profil společnosti

Company	Profi	le 21

Q		 Lana pro zahradu, dekoraci, 
kempování, rybaření, řemeslo
a volný čas.

Q		 Lana, šňůry a motouzy z přírodních 
nebo syntetických materiálů, 
autolana, gumolana, atd.

Lana pro 
všeobecné 
použití

ČÍSLO 1 V ČESKÉ REPUBLICE



www.lanex.cz

Profil společnosti

22

Prostředky osobního zabezpečení
Q		 Kombinace statických lan TENDON

s prostředky osobního zabezpečení LANEX 
zaručí bezpečnou práci ve výškách
a nad volnou hloubkou. 

Q		 Zachycovací postroje, pracovní polohovací 
pásy, helmy, samonavíjecí systémy, tlumiče 
pádu, lanyardy, atd.

Q		 Pravidelné revize, školení, poradenství,
řešení na míru. 



www.lanex.cz

Profil společnosti

Company	Profi	le 23

Záchranářství 
a policie

Q		 LANEX dodává armádám
a speciálním jednotkám
po celém světě.

Q	 Speciální lana a postroje, např.: 

 - lano s aramidovým opletem,

 - statická lana s patentovanou   
 technologií,

 - ohni odolná lana a postroje   
 odolávající teplovám až 400 °C,

 - lana pro rychlé slaňování    
 z vrtulníku, transport
 a evakuaci osob.

23



Děkuji za vaši pozornost.


